Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200046
PP046/2019-SRP

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU, inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 05.421.300/0001-68, com sede na AV. 22 DE MARÇO, representado por MINERVINA MARIA BARROS DA
SILVA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AGRORURAL XINGU
LTDA, inscrito(a) no CNPJ 83.580.530/0001-83, com sede na Av. 22 de marco s/n, Centro, São Félix do Xingu-PA, CEP 68380-
000, representada por MARLON DENNER ALVES SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 194.499,90 (cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e noventa centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 1.522.186,65(um milhão, quinhentos e vinte e dois mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e
cinco centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UN ITÁRIO      VALOR TOTAL

047536  ESMALTE SINTÉTICO BRANCO 225ML                        UNIDADE                 5,00             8,400            42,00
101282  CABO DUPLEX 16 MM                                     METRO                 375,00             2,950         1.106,25
101363  CORDÃO PARALELO 2X4MM'                                METRO                 325,00             3,950         1.283,75
101553  ARAME LISO,                                           UNIDADE                 5,00           4 50,000         2.250,00
101554  ARAME RECOZIDO 18 DE 1ª QUALIDADE,                    QUILO                   5,00            12,000            60,00
101555  ARGAMESSA 20 KG                                       SACO                   15,00            11,500           172,50
101556  ARAME GALVANIZADO N18                                 QUILO                  15,00            15,200           228,00
101557  ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADA,                           UNIDADE                 1,00            44,500            44,50
101558  ASSENTO SANITARIO PARIS ALMOFADA,                     UNIDADE                 1,00           1 10,000           110,00
101559  ASSENTO SANITARIO SOFT,                               UNIDADE                 2,00            19,800            39,60
101560  BACIA CONVENCIONAL,                                   UNIDADE                 2,00           1 06,400           212,80
101561  BACIA P/ CAIXA ACOPLADO - BRANCO                      UNIDADE                 1,00           1 70,000           170,00
101579  CAPSD 32MM,                                           UNIDADE                50,00             0,850            42,50
101582  CIMENTO 50KG,                                         SACO                3.500,00            36,000       126.000,00
101591  ESPAÇADOR DE AZULEJOS 5MM,                            UNIDADE                 9,00             4,000            36,00
101594  FECHADURA 803/009 - ESCOVADO,                         UNIDADE                 5,00            65,000           325,00
101595  FECHADURA 803/010 - OXIDADO,                          UNIDADE                 5,00            65,000           325,00
101601  FERRO CA50 4/2-                                       UNIDADE               250,00             9,000         2.250,00
101602  FERRO CA50 5/16-                                      UNIDADE               250,00            30,000         7.500,00
101618  TELHA 2.44X.50                                        UNIDADE                45,00            20,000           900,00
101622  TIJOLOS 6 FUROS-                                      UNIDADE             1.250,00             0,620           775,00
101654  SERRA MANUAL 24 D                                     UNIDADE                 1,00             7,000             7,00
101658  DISCO DIAM. LISO ATC. 110X20MM                        UNIDADE                 4,00            13,000            52,00
101701  MANGUEIRA PRETA 1.1/2X3 -                             UNIDADE                50,00             5,400           270,00
101702  MANGUEIRA PRETA 1.1/4X3 -                             UNIDADE                50,00             4,300           215,00
101703  MANGUEIRA PRETA 1/2X1.5 -                             UNIDADE                50,00             1,000            50,00
101705  MANGUEIRA PRETA 2X3.5 -                               UNIDADE                50,00             8,000           400,00
101716  REGISTRO GAVETA 1509 C-50 1.1/2 -                     UNIDADE                10,00           1 39,000         1.390,00
101724  TE INTERNO 1.1/2 CIPLA -                              UNIDADE                10,00             7,500            75,00
101740  TORNEIRA 1158 C23 1/2 -158 C23 1/2                    UNIDADE                10,00            51,000           510,00
101741  TORNEIRA 1158 C23 3/4 -158 C23 3/4                    UNIDADE                10,00            51,000           510,00
101745  TORNEIRA 1195 C33 1/2 - 195 C33                       UNIDADE                10,00            53,000           530,00
101746  TORNEIRA 1195 C50 1/2 - 195 C50                       UNIDADE                10,00            60,000           600,00
101749  TORNEIRA HERC C/ALAV. P/ COZ. 3/4                     UNIDADE                10,00             7,000            70,00
101753  TORNEIRA HERC. P/ TANQ. 3/4 C/ BICO-                  UNIDADE                10,00             6,000            60,00
101758  TUBO ESG. 100MMX6M-                                   UNIDADE                10,00            46,000           460,00
101767  TUBO SOLD. 040MMX6MM                                  UNIDADE               160,00            35,000         5.600,00
101776  CAL HIDRATAÇÃO 20KG                                   UNIDADE               500,00            26,000        13.000,00
101777  CAL HIDRATAÇÃO 8KG                                    UNIDADE               500,00             9,500         4.750,00
101778  CORANTE LIQUIDO (CORES VARIADAS)                      UNIDADE                75,00             3,000           225,00
101788  MASSA ACRÍLICA 18LTS'                                 UNIDADE                 8,00            94,000           752,00
101790  MASSA P.V.A. 16LTS                                    UNIDADE                10,00            48,000           480,00
101793  NEUTROL 18LTS-                                        UNIDADE                 8,00           3 55,000         2.840,00
101794  NEITROL 3.600ML                                       UNIDADE                 8,00            85,000           680,00
101796  NEUTROL 900ML-                                        UNIDADE                 8,00            27,000           216,00
101807  SELADOR ACRÍLICO 18LTS'                               UNIDADE                10,00            87,000           870,00
101808  SELADOR ACRILICO 3.600ML-                             UNIDADE                10,00            25,000           250,00
101809  SOLVETE AGUARRAS 05LTS                                UNIDADE                10,00            50,000           500,00
101811  TH 18 LTS-                                            UNIDADE                10,00           1 90,000         1.900,00
101820  TINTA ACRILICA PISO AZUL 18 LTS '                     LITRO                  10,00           1 98,000         1.980,00
101821  TINTA ACRILICA REND. EXTRA BRANCO 18LTS-              LATA                   10,00           2 20,000         2.200,00
101822  TINTA ACRILICA REND. EXTRA BRANCO 3.600ML             GALÃO                  10,00            49,000           490,00
101823  TINTA ACRILICA VINIL BRANCO NEVE 18LTS-               LITRO                  10,00           1 55,000         1.550,00
101824  TINTA ACRILICA VINIL BRANCO NEVE 3.600ML-             GALÃO                  10,00            40,000           400,00
101832  TINTA SPRAY AMARELO ESMALTE 360G.                     LITRO                  10,00            16,000           160,00
101834  TINTA SPRAY AZUL CÉU 360ML-                           UNIDADE                10,00            14,400           144,00
101835  TINTA SPRAY AZU.                                      UNIDADE                10,00            16,000           160,00

AV 22 DE MARÇO, 915, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

101837  TINTA SPRAY VERMELHO -                                UNIDADE                10,00            14,400           144,00
101838  TINTA SPRAY VERNIZ ACRÍLICA-                          UNIDADE                10,00            16,500           165,00
101852  VERNIZ ACRILICO 18LTS LIQUIDO BRITO                   GALÃO                   8,00           2 30,000         1.840,00
101853  VERNIZ ACRILICO 3.600ML LIQ. BRILHO                   GALÃO                   8,00            54,000           432,00
101856  FIXADOR PARA CAL                                      UNIDADE               500,00             1,250           625,00
101890  VEDALITE 3.600ML-                                     GALÃO                  25,00            45,000         1.125,00
101891  VEDACIT 1KG -                                         LATA                   25,00            12,000           300,00
101892  VEDACIT 3.600ML-                                      UNIDADE                25,00            53,000         1.325,00
101943  LUVA RASPA MÉDIO 15CM'                                UNIDADE                25,00            13,000           325,00

                                                                                                 VALOR  GLOBAL R$      194.499,90

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: A despesa decorrente da presente
alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária Exercício 2020 Atividade 1701.151220011.2.043 Manutenção da
Secretaria de Serviços Urbanos - SEMURB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.25
Exercício 2020 Atividade 1112.041220005.2.031 Manuntenção da Secretaria Muncipal de Obras - SEMOB , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.25.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 14 de Agosto de 2020

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
CNPJ(MF)  05.421.300/0001-68

 CONTRATANTE

 AGRORURAL XINGU LTDA
 CNPJ 83.580.530/0001-83

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV 22 DE MARÇO, 915, CENTRO

		2020-08-14T16:33:19-0300
	AGRORURAL XINGU LTDA:83580530000183

		2020-08-14T16:33:45-0300
	MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA:67934161204